
 
 

 

Provincia di Barletta Andria Trani 
Piazza San Pio X, n. 9 - 76123 Andria (BT) 

 
 

Decreto Presidenziale n. 28 del 16/12/2024 
 

              
OGGETTO: Anticipo rientri pomeridiani. 
 
L'anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Dicembre, 
 

Il  Presidente 
 
PREMESSO che è principio di buona Amministrazione programmare gli orari di servizio di ogni 
ufficio dei Servizi Provinciali in prossimità delle festività natalizie 2024, a vantaggio dell’utenza, ma 
anche per il buon andamento della stessa Amministrazione; 
 

CONSIDERATO che: 
- la Festività del Santo Natale e di Santo Stefano, 25 e 26 dicembre 2024 ricorrono nelle 

giornate di mercoledì e giovedì; 
- la festività del 1 gennaio 2025 ricorre nella giornata di mercoledì; 
- in occasione dei giorni feriali immediatamente precedenti le festività del 25 dicembre 2024 e 

1 gennaio 2025, gli Uffici provinciali, con un organico largamente ridotto per svariate 
richieste di ferie, non sarebbero in grado di garantire la massima efficienza, anche in relazione 
al particolare periodo festivo; 

 

VISTE le vigenti norme di cui alla Legge 06/07/2012, n. 95, relative alla “Spending Rewiew”, per 
tali motivi, si rende necessario disporre che il personale dipendente anticipi i rientri dei martedì 24 e 
31 dicembre ai lunedì precedenti 23 e 30 dicembre; 
 

VISTO l’articolo 50, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al Presidente la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici 
nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
 

D I S P O N E 
 

1) di anticipare ai lunedì del 23 e 30 dicembre i rientri pomeridiani dei martedì del 24 e 31 
dicembre per tutto il personale dipendente della Provincia di Barletta Andria Trani; 

2) che il Dirigente del Servizio Personale comunichi il presente provvedimento ad ogni Dirigente 
di Settore; 

3) che venga predisposto un avviso pubblico per i dipendenti e per la cittadinanza, da pubblicare 
sul sito internet istituzionale della Provincia di Barletta Andria Trani. 

 
                                                                                                        Il Presidente  
                                                                                               Avv. Bernardo Lodispoto 
 


		2024-12-16T09:03:31+0000
	BERNARDO LODISPOTO




